热海大办〔2019〕86号

海南热带海洋学院办公室
关于印发《海南热带海洋学院开展
“校园环境大整治，干干净净迎接国庆”活动实施方案》的通知
五指山管理办公室，各二级学院，各处、室、馆及中心：

    《海南热带海洋学院开展“校园环境大整治，干干净净迎接国庆”活动实施方案》已经学校领导同意，现予以印发执行。

                             海南热带海洋学院办公室

                                 2019年9月23日

海南热带海洋学院
开展“校园环境大整治，干干净净迎接国庆”活动实施方案
为认真学习深入贯彻习近平总书记关于实施健康中国战略，深入开展爱国卫生运动的重要讲话精神，进一步优化校园环境，以干净、整洁、卫生的校园面貌，迎接新中国成立70周年，根据省教育厅转发《海南省开展“城乡环境大整治，干干净净迎国庆” 活动实施方案》的通知（琼建稽函〔2019〕375号）和《海南教育厅关于做好2019年秋冬季学校和幼儿园重点传染病防控工作的通知》（琼教体〔2019〕150号）要求，结合学校实际情况，学校爱国卫生运动领导小组决定在全校范围内开展“校园环境大整治，干干净净迎接国庆”活动。现制定实施方案如下：

一、指导思想、基本原则和整治目标

（一）指导思想

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的十九大和全国教育大会精神、习近平总书记关于垃圾分类工作的重要批示指示精神，通过开展“校园环境大整治，干干净净迎接国庆”活动，推动学校环境卫生综合治理无死角、全覆盖，推动生活垃圾强制分类工作深入人心，推动学校染病防控消除传播隐患，让校园环境卫生、整洁、优美，创建安全、和谐、文明校园，以新的面貌迎接新中国成立70周年。

（二）基本原则

全校参与。加强宣传引导，树立“环境整治、人人参与”的观念，发挥全校师生主动性，明确责任和义务，鼓励引导全校师生参与环境卫生大整治。

协调联动。“校园环境大整治，干干净净迎接国庆”活动，组织以爱卫办为主，校办企业与后勤管理处、后勤服务集团、卫生保障中心、学生工作部（处）、校团委、宣传统战部等各相关职能部门密切配合，协调全校师生和家属共同参与。

（三）整治目标

以“校园环境大整治，干干净净迎接国庆”活动为契机，清理校内卫生死角、严格校园传染病防控、做好病媒防治，同时开展生活垃圾强制分类宣传工作，普及宣传垃圾分类知识，推动文明校园建设，助力三亚文明城市建设。

二、主要任务

（一）开展校园环境大清洗
组织开展学校道路、绿化带、涵洞、建筑外立面、路灯、垃圾桶、指示牌等基础设施开展大清洗；清理校内私搭乱建、杂物堆放、车辆乱停等脏乱差问题；组织开展一次全校范围专项的病媒消杀。

〔校办企业与后勤管理处牵头，保卫处（统战部）、后勤服务集团及各后勤服务实体配合〕
（二）开展公用设施大检查

组织对学校道路、井盖、路灯等设施进行全面大检查。及时修复破损校道路面，全面修复补种损坏的花草树木和破损的花坛花地，垃圾箱、路灯等缺少、损坏要及时配齐、更换。

（校办企业与后勤管理处牵头，后勤服务集团及各后勤服务实体配合）

（三）开展搬家式大扫除

2019年9月24-30日全体开展全校大搬家式大扫除，各部门负责打扫本部办公用房，各二级学院组织本院学生负责打扫各自宿舍，校内工地区域由基建处负责，校区公共区域由后勤部门负责，教师村区域由教师村物业负责并发动家属积极参与，校团委及各二级学院组织志愿者参与，结合学校实际情况开展内容丰富多彩爱卫活动,宣传部做好活动宣传工作，营造良好氛围。

三、工作要求

各部门（单位）要高度重视，充分认识爱国卫生运动的重要性，以本次活动为契机，建立长效机制，切实做好学校的健康教育与健康促进、 环境卫生、食品卫生、疾病防控等相关工作，并请各部门（单位）做好活动总结，于10月12日前将开展情况和效果（含照片）汇总报学校爱卫办，邮箱hnrdhyxyhqc@126.com 。

附件：1. 琼教体〔2019〕150号 《海南教育厅关于做好2019
年秋冬季学校和幼儿园重点传染病防控工作的通知》
2. 海南省教育厅关于转发《海南省开展“城乡环境大
整治，干干净净迎国庆”活动实施方案》的通知
3. 琼建稽函〔2019〕375号 海南省城乡环境综合整治领导小组办公室关于印发《海南省开展“城乡环境大整治，干干净净迎国庆” 活动实施方案》的通知
抄送：校领导，校属党群各部门。

海南热带海洋学院办公室                   2019年9月24日印发
- 2 -
- 1 -